2022 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ブロードエンタープライズ

代 表 者 名 代表取締役社長 中 西  良 祐

 （コード番号：4415 東証グロース）

問 合 せ 先 経理部長 渡 邊  宗 義

 (TEL 06-6311-4511)

最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月 14 日に公表いたしました 2022年 12 月期通期の業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

2022年 12月期通期業績予想値の修正（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,426 384 115 80 27.74

今回修正予想(B) 3,100 330 120 60 20.64

増減額(B-A) △326 △54 4 △20

増減率(%) △9.5 △14.2 3.6 △25.4

(ご参考)前期実績
(2021年 12月期)

2,500 572 536 346 143.98

修正の理由

2022 年 12 月期通期業績予想につきましては、ストック収益である B-CUBIC 事業は堅調に推移してお

りますが、フロー収益における IoT デバイス事業は、IoT インターフォン設置以外にオートロック化の

工事請負などバリューアップ施策が功を奏し、新設案件が増加しました。しかしながら提案内容が多様

化し、契約締結までの期間かつ工事期間が長期化したことを受け、多くの受注残（工事未完了案件）が

第４四半期に後ろ倒しとなりました。第４四半期につきましても、一部期中に収まりきらない可能性が

あるため、売上高、営業利益、当期純利益ともに、当初予想を下回る見込みとなりました。経常利益に

ついては概ね予想通りとなります。これらの状況を勘案し上記のとおり 2022年 12月期の通期業績予想

を修正するものであります。

前期との比較につきましては、会計基準の変更により比較することができませんが、収益認識基準適

用前と比較すると売上高 136.6％、営業利益 141.4％、経常利益 111.7％、当期純利益 112.4％となりま

す。

※上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は様々な不確定要素がございますので、予想数値と異なる場合があります。

【参考】2022 年 12 月期通期 修正業績予想前期比（収益認識基準適用前）

（単位：百万円）
2021年 12月期

実績

2022年 12月期
修正予想
(旧基準)

前年同期比

売上高 2,500 3,415 136.6%

営業利益 572 809 141.4%

経常利益 536 599 111.7%

当期純利益 346 389 112.4%

※収益認識の影響と契約形態の違いを加味しており、あくまでシミュレーションとなります。

以上